

Gündem

Türkiye

- Merkezi yönetim brüt borç stoku, Nisan sonu itibarıyla 3 trilyon 125.3 milyar lira oldu. Borç stokunun 1 trilyon 74.3 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 2 trilyon 51 milyar lira tutarındaki bölümü ise döviz cinsi borçlardan oluştu.
- Tüketici güven endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre %0.4 oranında arttı ve Nisan ayında 67.3 olan endeks, Mayıs ayında 67.6'ya yükseldi.

ABD

- St. Louis Fed Başkanı James Bullard, faiz artırımlarının önden yüklemeli olmasını istedi.

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, kriptoparaların değersiz olduklarını savundu ve insanları tasarrufları ile kriptoparlarda spekülatif hareketlerde bulunmaktan uzaklaştırarak düzenlemeler yapılması gerektiğini söyledi.
- ECB Yönetim Kurulu üyesi Ignazio Visco, ECB'nin Temmuz ayında faiz artışına hazır olabileceğini söyledi.
- Euro Bölgesi'nde tüketici güven endeksi Mayıs ayında öncül verilere göre Nisan ayındaki -22 seviyesinden -21.1'e yükseldi.

Diğer

- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Ukrayna'nın kredi notunu 2.5 ay içinde üçüncü kez düşürdü. Moody's'den yapılan açıklamaya göre, ülkenin kredi notu "Caa2"den "Caa3"e çekildi.
- Rus enerji şirketi Gazprom, Finlandiyalı doğal gaz şirketi Gasum'un, Rus gazı sevkiyatı için ruble cinsinden gerekli ödemeyi yapmadığını bu nedenle Finlandiya'ya doğal gaz sevkiyatının tümüyle durdurulduğunu duyurdu.
- Paraguay Merkez Bankası (BCP), üst üste 10. toplantısında da faiz oranını artırdı. BCP, bir önceki toplantısında olduğu gibi 50 baz puan artırımla gösterge faiz oranını %6.75'ten %7.25'e yükseltti.

Piyasalar

ABD'de endeksler haftanın son işlem gününde Nasdaq hariç alıcılı kapandı. Dolar başta euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi haftayı yükselişle tamamladı. Asya'da endeksler karışık kapandı. Avrupa borsalarında ise yukarı yönlü hareketler hakimdi.

Geçen hafta Perşembe günü sert şekilde yükselen EUR/USD paritesi bu yükselişi koruyamadı ve Cuma günü düşüşle 1.0564'ten kapandı. Parite bu sabah 1.0550'nin üzerinde hareket ediyor. Bu hafta Fed tutanakları ve Almanya ilk çeyrek büyüme oranı verisi, paritenin hareketinde etkili olabilir.

Dolar endeksindeki yükselişe karşın ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları Cuma günkü işlemlerde yükseldi. Günlük bazda %0.25 artışla 1,846 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,853 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. Yatırımcıların küresel ekonomik büyümede zayıflamanın ve başlıca merkez bankalarının para politikasını sıkılaştırma hamlelerinin petrol talebindeki toparlanmaya zarar verebileceği endişeleriyle petrol fiyatları haftanın son işlem gününde geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %1.72 düşüşle 110.28 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 111 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Geçen hafta kurlarda yukarı yönlü hareketler yaşandı. TL, dolar karşısında haftalık bazda %2.76 değer kaybederken, euro karşısında haftalık bazda %4.10 değer kaybetti. Haftanın son iş gününde ise, gelişmekte olan ülke para birimlerinde genel olarak alıcılı bir seyir izlendi. TL ise Cuma günü dolar karşısında sınırlı değer kaybederek gelişmekte olan ülke para birimlerinden negatif ayrıştı ve USD/TL kuru günü 15.9090'dan hafif yükselişle sonlandırdı. TL, Cuma günü euro karşısında ise sınırlı değer kazandı ve EUR/TL kuru günü 16.8082'den düşüşle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü kapanışının üzerinde hareket ediyor. Bu hafta Cuma günü Moody's'in 2022 takviminde Türkiye ile ilgili değerlendirmesi bulunuyor. Değerlendirme raporunun açıklanıp açıklanmayacağı takip edilecek. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler Cuma gününü karışık tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %0.75 değer kazandığı, sınırlı endeksinin %1.60 değer kaybettiği günde BIST 100 endeksi %3.42 değer kazandı. Haftalık bazda ise %1.95 değer kaybeden BIST 100 endeksi 2,372 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 1 baz puan düşüşle %26.65'ten, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 71 baz puan düşüşle %23.18'den kapandı.

Bugün yurt içinde TCMB piyasa katılımcıları anketi ön plana çıkarken, yoğun bir veri akışı hakim. Yurt dışında Almanya'da Ifo iş dünyası güven endeksi yakından takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi (Mayıs)	Düşük	109.7	--
10:00		İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (Mayıs)	Düşük	%77.8	--
10:00		TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi	Orta	--	--
14:30		Konut Fiyat Endeksi (Mart, y-y)	Düşük	%96.4	--
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi (Nisan)	Orta	0.44	--
11:00	Almanya	IFO İş Dünyası Güven Endeksi (Nisan)	Yüksek	91.8	91.4

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.